INDICAÇÃO No. 1347/2013

Senhor Presidente:

O Vereador João Moysés Abujadi solicita seja encaminhada a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

- Determinar ao Departamento competente a pode de árvores a Rua Pedro Carlos Cagliari, Bairro Santo Antonio.

- Determinar ao Departamento competente estudos e providências para substituição de lâmpadas da referida rua que hoje são servidas por lâmpadas brancas.
JUSTIFICATIVA

Reclamam os munícipes que a iluminação da rua é insuficiente, solicitando estes a substituição das atuais lâmpadas brancas por amarelas, que garantem maior iluminação.

A poda das árvores também aumentará a iluminação da referida rua em questão.

Valinhos, 21 de agosto de 2013.

João Moysés Abujadi

Vereador